
Zápis ze zasedání AS JU v Českých Budějovicích dne

11. 3. 2008

Přítomni – učitelé (bez titulů): Křišťan, Šmejkal, Vojtko, Dvořák, Smíšek, Ryantová, Bauer,

Jandová, Suda, Dostálková, Riegrt, Mackerle, Štech, Brabcová, Kukačka, Kaftan, Velíšek,

Hradecká – celkem 18.

Přítomni – studenti (bez titulů): Poláková, Alina, Gilarová, Pípová, Böhmová, Holcepl,

Kasalický, Brichcínová, Boštík, Scholz, Fošum, Čížková – celkem 12.

Omluveni (bez titulů) – Švejda, Koutecký, Doskočil, Šnorek, Ondr, Koukol, Soukupová,

Pšenička.

Nepřítomni (bez titulů) – Lískovec, Holcepl, Hradecká, Demlová.

Hosté: Rektor JU: prof. PhDr. Václav Bůžek, CSc., kvestorka JU: Ing. Hana Kropáčková,

prorektor JU pro studium: prof. RNDr. Zdeněk Brandl, CSc., prorektor pro vědu a výzkum

JU: prof. RNDr. Jan Zrzavý, CSc.

Zapisovatel: Suda

Ověřovatelé: Dostálková, Boštík

Skrutátoři: Brichcínová, Štech

Schválení zapisovatele, ověřovatelů a skrutátorů:

Studenti: pro 11, nikdo proti, nikdo se nezdržel.

Učitelé: pro 16, nikdo proti, nikdo se nezdržel.

Program:

1. Změny ve složení AS JU.

2. Elektronické hlasování.

3. Návrh rektora na rozdělení dotace ze státního rozpočtu na r. 2008.

4. Statut FF JU.

5. Volební a jednací řád AS EF JU.

6. Podmínky pro přijetí ke studiu ve VÚRH JU.

7. Podmínky pro přijetí ke studiu v ÚFB JU.

8. Studentská komora AS JU.

9. Informace z RVŠ.

10. Různé.

Schválení navrženého programu zasedání AS JU:

Studenti: pro 12, ne 0, zdržel 0.

Učitelé: pro 16, ne 0, zdržel 0.

Ad 1) Změny ve složení AS JU

Předseda senátu informoval o rezignaci na členství v AS JU Veroniky Drymlové (ZSF) a

Ludvíka Friebela (EF). Zároveň byli do funkce uvedeni náhradníci Pavel Fošum a Vladimír

Dvořák.



Ad 2) Elektronickým hlasováním bylo k 18. 12. 2007 schváleno (16 hlasů pro v kom.

akad. pracovníků a 10 hlasů pro v kom. studentů) usnesení:

AS JU deleguje v souladu s čl. IV. odst. 1 pís.b) Statutu Rady vysokých škol na návrh AS PF

JU do sněmu RVŠ RNDr. Jaroslava Ichu.

AS JU v souladu s čl. 14 VJR AS JU ustanovuje následující komise:

Komise pro informační technologie pod vedením I. Dostálkové, členové – K. Pípová,

G. Švejda, A. Mackerle, P. Scholz, E. Hradecká, L. Čížková.

Ekonomická komise pod vedením A. Šmejkala, členové – V. Kasalický, R. Smíšek,

R. Jandová, F. Štěch, I. Brabcová, P. Ondr, J. Velíšek.

Legislativní komise pod vedením O. Doskočila, členové – P. Koutecký, Z. Gilarová, S. Suda,

K. Brichcínová, V. Kukačka.

Ad 3) Návrh rektora JU na rozdělení dotace ze státního rozpočtu na r. 2008: úvodní

slovo k rámcovému pojetí rozpočtu pronesl rektor JU prof. Bůžek, konkrétní kapitoly

představila  kvestorka JU.

Zahájena rozprava zprávou ekonomické komise

Kvestorka JU ing. Kropáčková uvádí – plánovatelná část rozpočtu rektorátu je v součtu nižší

než v roce 2007 (poplatky, knihovny, provoz pracovišť), došlo k navýšení nespecifikované

rezervy na 11 497 000 Kč. Již v roce 2007 rezerva ve výši 2 106 000 nevyužita a převedena

do fondu provozních prostředků. Rezerva je tvořena s ohledem na rozvojové aktivity

především v rámci projektů Evropských fondů.

Prorektor JU, prof. Brandl, uvádí metodiku financování MŠMT. Upřesňuje problematiku

„nefinancovaných studentů“, na které je dotace snížena o základní normativ.

Dotaz na prodej budovy EF v Táboře.

Rektor JU prof. Bůžek: budova byla nabízena za odhad 97 milionů Kč. Nenašel se zájemce o

koupi, pouze město Tábor prostřednictvím paní starostky nabízí 60 mil. Kč. Správní rada

doporučuje vyčkat a oslovit realitní kanceláře – první kontakty vypadají optimisticky.

Dotaz na fakt, zda peníze z prodeje půjdou také pro Ekonomickou fakultu, která doposud

doplácí na budovu v Táboře.

Kvestorka JU: Prodejcem je JU má právní subjektivitu, v dlouhodobém plánu je nový pavilon

právě pro ekonomickou fakultu.

Rektor JU prof. Bůžek uvádí k dlouhodobé strategii, že pobočky nemají budoucnost

z hlediska kvality, proto se s nimi do budoucna nepočítá.

Schvalování: AS schvaluje rozpočet JU na rok 2008 v předkládaném znění.

Studenti: pro  11, ne 0, zdržel 1.

Učitelé: pro 17, ne 0, zdržel 1.



Ad 4) Statut FF JU

-  představil děkan FF JU

Doporučeno toto stanovisko legislativní komise: Čl. 26 odst. 3 odkazuje na přílohu 3, ve

skutečnosti jde o přílohu 2

Čl. 26 odst. 5 odkazuje na přílohy 4 a 5, ale ve skutečnosti jde o přílohy 3 a 4, příloha 5

neexistuje.

Schvalování: AS navrhuje schválit s dvojí úpravou – čl. 26, odst. 3 a odst. 5

Studenti: pro 12, ne 0, zdržel 0

Učitelé: pro 17, ne 0, zdržel 1.

Ad 5) Volební a jednací řád AS EF JU

Připomínky nejsou.

Schvalování: AS schvaluje Volební a jednací řád AS EF JU v předloženém znění.

Studenti: pro 11, ne 0, zdržel 0

Učitelé: pro 17, ne 0, zdržel 0

Ad 6) Podmínky pro přijetí ke studiu ve VÚRH JU.

AS vrací k přepracování a doporučuje k elektronickému hlasování po těchto úpravách:

Doplnit kdo vyhlašuje a vydává rozhodnutí – rektor.

Jako předpoklad ke studiu uvádět pouze „magisterský“ stud. program („inženýrský“ Zákon

nezná).

V bodě 8. doplnit body o podmínečném přijetí a o možném náhradním termínu (analogicky

bodům 11. a 12 z podmínek ÚFB JU)

V bodě 10. doplnit – do tří pracovních dní

Bod 12 nepatří do podmínek pro přijetí ke studiu

Schvalování:

Studenti: pro 11, ne 0, zdržel 1

Učitelé: pro 16, ne 0, zdržel 2

Ad 7)  Podmínky pro přijetí ke studiu ve ÚFB JU.

AS navrhuje schválit s těmito úpravami:

Doplnit kdo vyhlašuje a vydává rozhodnutí – rektor.

V bodě 2. vypustit poslední větu.

V bodě 4. vypustit „nebo inženýrských“.

V bodě 10. vypustit poslední větu.

V bodě 14. doplnit Fyzika a Biofyzika.

Náprava adresy ke stahování přihlášek.

Schvalování s výše uvedenými úpravami:

Studenti: pro 12, ne 0 zdržel 0

Učitelé: pro 18, ne 0, zdržel 0



Ad 8) Neuplatněno

Ad 9) Informace z RVŠ.

Základní informace předal zástupce v RVŠ (delegát Bezecný) s odkazem na webové stránky

RVŠ.

Ad 10) Různé

Návrh komise pro CIT – doplnit ji o Ing. Alinu

Schvalování:

Studenti: pro 11, ne 0, zdržel 0

Učitelé: pro 18, ne 0, zdržel 0

AS JU pověřuje předsedu AS, aby inicioval uspořádání semináře o reformách terciárního

vzdělávání za účasti prof. Zrzavého.

Dne 11. 3. 2008 zapsal S. Suda




